

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and the Austrian Empire, including prices for annual, half-yearly, and quarterly payments.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Kraków 16 lipca.

Stosownie do ostatnich wiadomości z Neapolu, powstanie zostało zupełnie przytłumione; dowódca sprzysiężonych pułkownik Pisono...

Lecz wypadki podobne nie kończą się z ich przytłumieniem, pozostają śledztwa, objawiające nieraz lepiej niż same czyny, dążność i cele spisku.

Czytelnicy nasi przypominieć sobie zechcą, że w początkach maja r. b., gabinet hr. Cavoura...

wodu tego projektu, na wykonanie którego żądał czterestu milionów, że w końcu otrzymał zwycięstwo większością 94 głosów...

Ostatnie wypadki potwierdzają, jeżeli się nie mylimy, uczyniony przez nas w ówczesnym wniosku. Dzienniki opozycyjne tak włoskie jak inne...

szansy, gdyby pana Pietri w Paryżu nie było.

Zamach ten stał się przeto usprawiedliwieniem projektu ministeryalnego w Turynie, aby przenieść arsenał wojenny z Genui do Spezyi...

Korespondencya Czasu.

Wiedeń 14 lipca.

W tutejszych niemal urzędowych sferach, ostatnie wybory w Paryżu sprawiły w połączeniu z wypadkami we Włoszech...

Dzienniki rozprawiają ciągle o kwestyi duńskiej, bez zgody co do konkluzji. Jedne mówią, że sprawa pójdzie natychmiast przed Bundestag...

Otwarcie drogi żelaznej do Tryestu, ściąganie tłum zaproszonych do tego bogatego miasta. O karty zapraszające...

Generał Elanżieri miał wczoraj posłuchanie u Naj.

Pana. Dziś jest na obiedzie u Arcyksięcia Rajnera w Weilburgu.

Opera niemiecka mało zachwyca pamięcią jesszeze na muzykę włoską publiczność. Dzienniki chwala artystów...

Poznań 12 lipca.

Wiejska cisza pa uje w Poznaniu, kto mógł miasto opuścić, by uniknąć skwaru, braku wody, i rozlicznych nieprzyjemności...

Czas tranzakcyi święto-jańskich nie był wcale świętym, ani pod względem zjazdu, ani pod względem interesów...

Wycigi konne nie budzą też dzięki Bogu ogólnego interesu, co bardzo słusznem, bo w niczem korzyści krajowi nie przynoszą...

Z powodu zjazdu święto-jańskiego i wycigowego, był bal sąladkowy, na którym ohecho się bawiono do rana, ale też z wyjątkiem tej wspólnej zabawy...

Mielśmy też dziś tydzień znaczny pożar, spłonęła piekarnia wojskowa, a przy skwarach i braku wody...

Towarzystwo przyjaciół nauk poznańskie, postanowiło działania swe rozpocząć. O skutkach dziś mówić trudno...

Urzulanki rozpoczęły urządzać dom objęty na pensyonat, ale dotąd dla braku zasobów, początek bardzo trudny...

Temi dniami zasiadała dni dziesięć komisya obvodu rejencyjnego Poznańskiego, celem rozstrzygnięcia reklamacyj interesantów...

W tym roku odbywa się próba na wielką skalę, użycia więźniów kryminalnych do robót publicznych...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA. Z KLEPARZA.

(Ciąg dalszy.)

Zauważali geologowie, że ogólny wyraz lawa, jest bardzo niedostateczny na określenie materji wulkanu wyrzuconej.

Dalej zauważali, że jest wiele gór, a nawet dolin w okolicach zupełnie wulkanicznego wejrzenia nie mających...

bazyły, porfiry etc. są utworami wulkanów ale nieziemnie dawnych, do pierwszych epok kształcenia się ziemi...

Szanowny i miły czytelniku, ani się domyślasz co za sroga walka toczyła się między rokami 1825 a 1840. Gazety co to niby o wszystkim donoszą...

Jak partye Lankastra i Yorku usymbolizowane w różniach białych i czerwonych, z których Wigi i Torysy się zrodziły...

Ostatecznie Neptunistom przysznano wapienie, ily, gliny, piaskowce, i różne zlepek okruchów najrozmaitszych skal...

należą — i jedna i druga strona do nich sobie rościły pretensya, słusznemi żądania swe popierając dowodami...

To są główne punkta traktatu, który tyle lat toczył się między Neptunistami a Plutonistami...

Wyłożyłem z umysłu obszerniej rzecz o wulkanach, aby ani Szacafajerowi ani geologom kłamu nie zadać...

kie plutoniczne twory, nie wybuchaly jak dziś czynne wulkany...

Najbliższym, a tutaj jedynie nas zajmującym następstwem wybuchu mas porfirowych w okolicach Poręby i Krzeszowice...

Ztąd wynika, że okolica Krzeszowice, Poręby i Nowej Góry musi być najwyższą w całym okręgu Krakowskim...

Sama zaś Wisła i Rudawa płyną od Krzeszowice i Poręby w kierunku z zachodu na wschód...

namiestniczy lwowski, gdzie dotychczasowa opłata pozostaje bez zmiany.

Włochy.

Dzienniki pełne są jeszcze doniesień o wypadkach włoskich, lecz szczegóły onych nie są dotąd dokładnie wiadome, a nawet ważniejsze fakta rozmaitości przedstawiane bywają. Według jednych Mazzini był w Turynie, według innych w Genui na statek to angielski, to amerykański, to wreszcie portugalski. Także co do wypadków w Neapolitańskim podaniu nie zgadzają się z sobą. Jedne utrzymują że pułkownik Pissone poległ pod Sanza, inne że dostawszy się w niewolę natychmiast rozstrzelany został, a Pissone, pótrzędowy dziennik francuski powiada, że Pissone w d. 3 b. m. schwyty został pod Catanaro przez porucznika Moro który dowodził znacznym oddziałem żandarmów. Z tamąd powieziono go do Reggio i osadzono w twierdzy, gdzie trzymać go będą aż póki los jego w Neapolu rozstrzygnięty nie będzie.

Ważniejszym od tych opisów jest to co mówi Pissone z względu na ostatnie wypadki włoskie. Przypomina on że niebezpieczeństwo minęło chwilowe, ale Europa wciąż jest zagrożona. Rewolucja nietylko we Włoszech głową podniosła, ale jest także w Szwajcaryi, w Niemczech, w Hiszpanii i Polsce, a reprezentanci jej zgromadzeni w Londynie zawarli z sobą przymierze, aby plany swoje wykonać wszelkimi sposobami, choćby mordami i zniszczeniem. Francya, Włochy i Niemcy bardziej są zagrożone, Rosya mniej ma powodu do obawy. Z tego wyprowadza Pissone potrzebę żądania od Anglii, aby wydała naczelników rewolucyjnych: Ledru Rollina, Mazziniego i innych. Pissone utrzymuje, że pod tym tylko warunkiem można żyć z Anglią w zgodzie. *Gazeta Krzyżowa* popiera natychmiast żądania Pissone, donosząc, że i w innych rządach objawia się życzenie, aby z okoliczności wypadków włoskich domagać się położenia końca zamachom rewolucjonistów, którym Anglia daje schronienie. Dziennik ten utrzymuje nadto w liście z Paryża, że stosunki między Neapolem i Francją przywrócone zapewne będą niebawem, albowiem przekonano się, że niezgodność państw była dla rewolucjonistów na ręce. Inne dzienniki, między którymi *Gas. Koloniska* zwracają na to uwagę, że powstańcy mieli wszędzie broń angielską, a złąd wnoszą, że Anglia pomagała powstańcom.

Rosya.

Według prywatnych doniesień odebranych przez nas w pierwszych dniach b. m. z Petersburga, zajmował towarzyskie koła stolicy wypadek, który się po powrocie W. Księcia Konstantego z zachodniej jego podróży, a na kilka dni przed wyjazdem Cesarstwa wydarzył. W Księżę odbywał po dłuższej swej nieobecności przegląd portu wojennego w Kronsztadzie, na którym się i Cesarz znajdował. Zwyczajem jest Cesarza zapraszać na obiad kapitanów tych okrętów, które przy tej okoliczności potrafią zjednać sobie jego zadowolenie. Zaszczycił ten spotkać także kapitana korwety Guriewa, który chcąc zdążyć na czas dla spełnienia poehlebnego dlań rozkazu, wsiadł do szalupy, a ponieważ się to działo pod okiem W. Księcia, chciał on przeprowadzić swą wykonac z całą precyzją i elegancją. Morze było wzburzone, i wiatr dął tak silnie, że szalupa wyrzuciła i cała jej osada wpadła w wodę. Kapitan Guriew pochwycił w chwili niebezpieczeństwa za linę, lecz zaplątawszy się w nią, porwany został pod dno szalupy, i kiedy wszyscy mejtowie ocaleli, on sam jeden znalazł śmierć w bałwanach morza.

Cesarz wybierając się w podróż swą na zachód zdawał się mieć na celu okazanie sympatyi nie tylko Sardynii, gdzie jakęś w numerze 155 pisma naszego doniesi, udarował kilka osób wyższego stopnia orderami rosyjskimi, lecz i Francji, gdzie zamianował admirała Hamelin kawalerem orderu s. Aleksandra Newskiego i kl. z brylantami; wiceadmirała senatora bar. Dobourdieu prefekta marynarki w Tulonie kawalerem orderu s. Anny Iszej klasy z koroną cesarską; generała dywizji i adjutanta Cesarza Napoleona p. Rolin oraz wiceadmirała, dowódcę eskady ewolucyjnej w Tulonie p. Trehouart kawalerami orderu s. Anny klasy Iszej, a kontradmirała p. Clavud i prefekta departamentu Sekwany p. Hausmann, kawalerami orderu s. Stanisława klasy Iszej.

Taryfa cłowa rozmaite wywołuje zdania, jedni zbyt wiele spodziewają się po niej, inni a mianowicie ci, którzy wszelkie zmiany uważają za niebezpieczne, lękają się niekorzystnych jej dla kraju skutków. Niemniej ona być poczytaną za całkowite przeistoczenie systemu cłowego, jest jednak ważnym krokiem postawionym naprzód. Ze wszystkich stron dochodziły narzekania w ostatnich czasach na nadzwyczajną suszę, która zły wpływ wywarła na ziemioplody w ogóle. Od parę dni deszcz rzęsyisty ożywił nadzieję rolników, lecz nie przyczynił się do uspokojenia umysłów o przyszłość, jak bowiem dawniej lękano się drożyzny, tak teraz znowu daje się spostrzeżać obawa o zbyteczną tanioc.

W Petersburgu zwiększa się od niejakiego czasu cholera, nie budzi ona tam jednak takiej trwogi jak się to dzieje gdzieindziej, raz że aklimatyzowanie się tej choroby odebrała jej właściwą siłę, a powtóre że kuracje odbywane za pomocą elektryczności w praktyce coraz pokazują się skuteczniejszemi.

Raporta o działaniach wojennych wojsk rosyjskich z Czeczni i Kislaru następującej są treści:

„W końcu zeszłego miesiąca wojska nasze wykonały w Czeczni bardzo pomyslną wycieczkę ku źródłom Gojty. Na skutek polecenia naczelnika szta-

bu wojsk lewego linii skrzydła kaukaskiej, jen.-majora Rudanowskiego, w celu ukarania Czeczenców za nieprzyjacielskie ich działania na naszej linii przodowej, uformowano oddział z 6 secin kozaków (4 secin 2go sunzeńskiego i 2 secin pułków kozaków dońskich Nr 66 i 76) i 2 secin milicyi czeczeneńskiej, dowodzonych przez podpułkownika Bilickow. Oddział ten wyruszywszy w nocy na 22 maja z wnoszonego obecnie nowego auku Wielki Czeczeń zbliżył się o świcie drogą przez las wiodącą do pola Ustarchanowskiego, na które jak szpiegi utrzymywali, wychodziło codziennie mnóstwo robotników. Zbliżywszy się zniemacka podpułkownik Bielik mógł przypatrzyć się pozycyi nieprzyjaciela, nie będąc sam spostrzeżonym. Pole otoczone było z trzech stron gęstym rowem wysadzonym roślinami kolącymi, za nim zaś stały trzy posterunki broniące robotników. Rozkazano niezwłocznie trzem secinom kozaków sunzeńskich i 2 secinom milicyi atakować row; pozostałym zaś 2 secinom kozaków dońskich, zastąpionym przez 4tą secinę 2go pułku sunzeńskiego, polecono poprowadzić przez row drogę, którą oddział mógł dogodnie cofać się. O 8ej z rana kozacy uderzyli natarczywie na row i wtargnęli niezwłocznie na pole; trzy posterunki nieprzyjacielskie zostały zabrane i zniszczone, a robotnicy, którzy nie zdołali uciec do lasu, zostali porąbani; takiż los spotkał Czeczenców, którzy usłyszawszy trwogę spieszyli na pomoc swoim, lecz spotkali kozaków.

O godz. w pół do 10ej oddział począł cofać się. W ówczesnym zgromadzeniu licznym Czeczenci poczęli niepokoić naszą kolumnę; zjawienie się atoli na polu Ustarchanowskim podpułkownika Masaradzowa, który wyszedł był z posterunku Urus-Martanskiego z 2 rotami kuryskiego pułku piechoty i dwoma działami, zmusiło nieprzyjaciela zaniechać ścigania. Strata jego w samych zabitych, pozostawionych na polu ustarchanowskim, wynosi 36 ludzi, u nas zaś ranieni zostali: 1 uriadnik, 1 przykazy, 4 kozaków i 1 milicyant.

1go maja oddział piechoty nieprzyjacielskiej, złożony z 8miu ludzi, dowodzonych przez zbiegłego kozaka Temir-Chabyrdykowa, wkroczywszy do sadów Kizlarskich, położonych o 10 wiorst od miasta, wziął do niewoli 1go Armeńczyka i 1go włościanina rosyjskiego. Dowodzący dystansem Kizlarskim, starszyzna wojskowy Kosobriuchow, będąc o tym zawiadomionym, polecił pójść w pogon za rabusiami, a zgromadziwszy kilkunastu kozaków, poszedł sam z nimi do sadów. W ciągu trzech dni komendy kozackie to znajdowały ślady nieprzyjaciela w zaroślach, otaczających Kizlar, to znowu je gubili; nareszcie rabusie, widząc lub też będąc zawiadomieni, że ich ścigają uporczywie, postanowili, pomimo jawne niebezpieczeństwo, przeprowadzić się napowrót przez Terek, i idąc ku brzegowi przez sady oddalone, wzięli po drodze do niewoli jednego jeszcze Armeńczyka, lecz na Terku powitani zostali wystrzałami oddziału w zasadzce postawionego, w skutku czego puścili włościanina do niewoli wziętego, a sami z resztą jeńców przepłynęli na drugi brzeg; było to ostatniem ich powodzeniem. Starszyzna wojskowy Kosobriuchow, ścigając natarczywie rabusiu, skierował się ku wystrzałom, przepłynął Terek, odszukał ślady rabusiu i począł ich ścigać. Piesi górale, widząc niepodobnać uniknięcia kozaków konnych, rzucili się do jeziora porośniętego trzciną, nieprzystępną dla jeźdźców; wówczas starszyzna wojskowy Kosobriuchow, kazawszy części kozaków posiadać z koni, posłał ich w wodę, a sam z resztą jeźdźców otoczył jezioro. Rabusie, po jednem jeszcze i ostatniem usiłowaniu wyjścia na brzeg, postanowili bronić się do ostatka. Otoczeni będąc ze wszystkich stron kozakami i straciwszy nadzieję ratunku, dali oni ognia i uderzyli na szaszki, co wywołało zawziętą lecz krótką walkę: z 8miu rabusiu 5ciu poległo, a 3ch dostało się do niewoli, w tej liczbie i przywódzca, zbiegły kozak Temir-Chabyrdykow. Zabito nam jednego kozaka i raniono 2 konie. Walka toczyła się w wodzie; jednego z Armeńczyków do niewoli wziętych, rabusie zabili podczas walki, dwóch zaś pozostałych kozacy wyratowali.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 16 lipca. W dniu 18 b. m. przypada termin placenia 29ej raty 500-milionowej pożyczki.

Zmarły niedawno Earl of Mornington przepędził ostatnie lata życia w największej nędzy, lubo miliony przeszły przez jego ręce. Tracił on majątek z taką lekomyślnością, że przyjaciele i krewni którzy go wspierali, odsunęli się wreszcie od niego. Obejmując parostwo miał jeszcze 100 tysięcy funtów sterl. (milion złr.) rocznego dochodu; za pierwszą żoną wniósł 40,000 sterl. rocznej renty; druga jego żona cały swój wniosek porzuciła na wyratowanie go z długów, skończyła życie w domu przytulku. Dzisiejszy ksiądz Wellington kreć w domu przytulku. Dzisiejszy ksiądz Wellington kreć w domu przytulku. Dzisiejszy ksiądz Wellington kreć w domu przytulku.

Courier de Paris podaje z Nizzy następane szczegóły życia przywódcy wyprawy neapolitańskiej, Karol Pissone ksiądz San Giovanni ma lat 34. Wyobowiany w szkole wojskowej w Neapolu wszedł wczesnie do korpusu inżynierji jako oficer. Życie jego pełne jest przygód miłosnych. Powierzchność ma nieco niewieścią, pod którą jednak ukrywa się duma, śmiałość i wytrwałosc. Mając lat 20 wzbudził miłość, jakej przykłady znaleźć tylko można pod gorącym niebem włoskiem. Pani L. była najpiękniejszą kobietą w Neapolu, jej mąż najzamożniejszym Włochem. Zamiast jednak wyzwać młodego oficera pan L. najął zbirów, i pewnej nocy kiedy Pissone jakby bohater teatralny spuszczał się na sznurowej drabince z balkonu swojej kochanki,

mordercy napadli go z tyłu. Mniemano że Pissone zabity, ale przechodnie podnieśli ciężko ranionego zanieśli go do domu, i tam pod okiem matki ranny przyszedł znowa do zdrowia. Przez całe dwa miesiące jego choroby, zakwieiona dama strzegła codziennie jego łoża, a kiedy wyzdrowiał, rzekła do niego: „uchodźmy!“ Kochankowie opuścili Neapol. Policya wojskowa dowiedziawszy się, rozesała depeze i żandarmów, ale nieznano jeszcze naówczas telegrafów elektrycznych, a zwykłe telegrafy łopatowe pozostały w mgle nieopatrzone. Przybywszy do Francji i bez sposobu do życia, bo ksiądz San Giovanni oprócz tytułu i stopnia oficera nie posiadał, pani L. znalazła przytułek w pewnym domu przyjacielskim, a Pissone zaciągnął się do legii algierskiej. Z Afryki pisał codziennie listy miłose, lecz go oficerowie inni podeszli i wysmiali; a że przytym nie chciał podzielać ich obozowego uciesu i do tego nie nosił brody, więc go przewzano pasterem Florianą. Dwa pojedynki w których ranit swoich wśmiewaczy, zjednały mu poważanie i przyjaźń towarzysów broni, a odwaga w boju okazana przyniosła mu szlify kapitańskie. Kiedy rewolucya 1848 wybuchła, Pissone wziął uwolnienie. Pani L. zjechała się z nim w Marsylii, skąd oboje udali się do Medyolanu. Pissone miał udział w kampanii r. 1848 i dowodził kompanią ochotników lombardzkich wcieloną później do armii Karola Alberta. W r. 1849 kula strzaskała mu lewą rękę pod San Lucia. Przywieziono go do Braccii. Po wzięciu tego miasta przez fm. Haynau, Pissone ukrywał się czas jakiś u pewnego chłopca w okolicy, skąd uszedł do Rzymu, gdzie wyzdrowiawszy należał do komisji wojennej za rządu republikańskiego, i w stopniu podpułkownika zatrudniał się obroną miasta. Ułożył on plan wyprawy na Abruzę i organizował partyzantkę. Po wejściu Francuzów aresztowany i w zamku S. Anioła osadzony wypuszczony był z tamtąd po miesiącu z rozkazu generała Oudinot. Pani L. która go nigdzie nieodstępowała i opatrywała rannych po szpitalach, dzieliła i teraz nowe jego wygnanie. Napród udali się do Londynu, a potem do Genui; tam Pissone wydał „Historij wojen włoskich w latach 1848 i 1849“ i skąd popłynął na nową wyprawę do Neapolu, gdzie go śmierć spotkała.

Dzienniki amerykańskie oddają należytą pochwałę królowej angielskiej, że synów swoich wysłała w podróż za granicę, nie ze switą dworską, lecz z nauczycielami jak przystoi dla młodych chłopców mających w podróżach kształcić umysł; wszelako *New-York-Herald* mniema, że aby uzupełnić wykształcenie przyszłego króla angielskiego, trzeba go wysłać do Ameryki, żeby się tam jakiś czas rozpatrzył. Jak dalece pouczającym jest dla panujących pobyt w Ameryce, pokazuje się już z tego samego, że „dwaj najznakomitsi monarchowie tego czasu“ Ludwik Filip i Ludwik Napoleon dopiero w Ameryce nauczyli się sztuki rządzenia. Słowa te mówi *Herald* bez ironii, owszem z głębokim przekonaniem o prawdziwości zdania swego, a nawet w końcu dodaje, że i lordowie Palmerstonowi radziłby zwiędzić Amerykę, gdyby nie względ na podesej wiek tego ministra.

Dnia 13go b. m. powstał pożar w pawilonie środkowym *Glyptoteki* w Monachium i spalił się dach tego budynku i schody drewniane. Wszystkie dzieła artystyczne pozostały nieuszkodzone. Pożar miał powstać przez nieostrożność.

Wędrujący poeta niemiecki Bacherl, który zbierał po Niemczech nie laury ale pieniądze, dając przedstawienia muzy swojej po teatrach; przybył z Berlina do Poznania, lecz się przerażował w widokach swoich i został próżno ławki.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Wiedeń. Kursa telegraficzne z d. 16go lipca. — Augsburg 104 1/2. — Hamburg 76 1/2. — Londyn 10 kr. 9 1/2. — Paryż 121 1/2. — Agio od złota 7 1/2. — Metaliki 5-procentow. 83 1/2. — Metaliki B. 5-procent. 95. — Pożyczka narodowa 5-procent 84 1/2. — Oblig. indom. galicyjskie 5-procent 80 1/2. — Metaliki 4 1/2-proc. 73 1/2. — Metaliki 4-proc. 65 1/2. — Metaliki 3-proc. — Loisy r. 1834 335 1/2. — d. r. 1839 143 1/2. — Loisy r. 1854 4-proc. 109 1/2. — Akcyo Bankowe 1006. — Akcyo kolei żelaz. północnej 189 1/2. — Akcyo kredyty rachomowego 239 1/2.

Kurs krakowski z d. 16go lipca. — Ruble srebno na monetę polską 100 1/2, płać 100. — Banknoty austriackie: za 100 złr. mk. 100. — Pruski kurant: za 100 złr. mk. 100. — Talarów 99 1/2, płać 97 1/2. — Cwanegygiory 105 1/2, płać 104 1/2. — Imperyalty ros. 104. — 8 kr. 18, płać 3 kr. 12. — Napoleon dory 20-fr. 104. — 8 kr. 10, płać 8 kr. 5 mk. — Dukaty wałne holend. 104. — 4 kr. 48, płać 4 kr. 43 mk. — Dukaty austr. 104. — 4 kr. 50, płać 4 kr. 45 mk. — Listy zastawne polskie z kuponami bież. 104. — 97, płać 96 1/2. — Listy zast. galic. z kuponami 104. — 82 1/2, płać 81 1/2. — Obligacye indom. z kupon. 81 1/2, płać 80 1/2. — Nowa pożyczka narodowa z r. 1854 84 1/2, płać 84 1/2.

Kurs lwowski z d. 11 lipca. — Dukaty holenderski 104. — 4 kr. 46. — Dukaty ces. 104. — 4 kr. 47. — Półimperyal ros. 104. — 8 kr. 16. — Rubel ros. 104. — 1 kr. 36. — Talar pruski 104. — 1 kr. 31 1/2. — Poleki kurant i pigiozłotówka 104. — 1 kr. 12. — Galicyjskie listy zastawne za 100 złr. bez kuponów 104. — 81 kr. 15. — Galicyjskie obligacye indom. bez kuponów 104. — 80 kr. 7. — 5% Pożyczka narodowa bez kuponów 104. — 84 kr. 15.

Kurs wroclawski z 15go lipca. — Metaliki 83 1/2. — Nowa pożyczka 65 1/2. — Akcyo Banku wiod. 1002. — Akcyo kow. 102. — Oblig. indom. 102. — Agio od złota 7 1/2. — Od srebra 4 1/2. — Oblig. uwoln. grunt. 80 1/2. — Pożyczka ostatnia narodowa 84 1/2. — Promesy galicyjskie —

Kurs warszawski z 16go lipca. — Za półimperyal 104. — 5 kop. 17 1/2. — Oblig. skarbowe oprócz kuponu, dają 85 kop. 36, wartość kuponu r. 1 k. 14 1/2. — Listy zastawne III okresu oprócz kup. 104. — 14 kop. 59, wartość kuponu 3 1/2.

Kurs wroclawski z 15go lipca. — Banknoty austriackie 98 1/2. — Bank. polak. 95 1/2. — Listy zast. polskie dawne 92 1/2. — nowe 92 1/2. — Listy zast. poznańskie 98 1/2.

z. 4-proc. 92 z. d. 3 1/2-proc. 86 1/2. — Kolej Krakowsk. Górno-Szląska 80 d.

Przegląd polityczny.

Depeze telegraficzne.

Paryż 15 lipca. *Monitor* donosi: Dochody niestałe państwa w miesiącu czerwcem przewyższają dochody przeszłoroczne w tym samym miesiącu o 26,285,000 frank. Persowie mieli opuścić Herat 15go czerwca. Wiadomość o odbudowywaniu napowrót fortyfikacyi przez Persów, jest bezzasadna.

Londyn 15 lipca. Ksiądz Fryderyk Wilhelm Pruski wyjechał wczoraj do Niemiec. Królowa Holenderska matka przybyła tutaj. Według tutejszych dzienników spodziewać się trzeba niżenia wkrótce dyskonto o 1/10.

Neapol 11 lipca. Król ułaskawił wszystkich wygnanców na wyspie Ponza przebywających, którzy nie dali się skłonić rokoszantom i z nimi nie trzymali. Przy osobie zabitego Pissone znaleziono listy, w których ważne znajdują się szczegóły spisku i zamachów powstańczych.

Korespondent nasz wiedeński donosi nam, że 13go b. m. posła z Wiednia odpowiedź na notę duńską z d. 24go z. m. Odpowiedź ta nosi datę 9go, zatem była ułożoną, a przynajmniej podpisaną w czasie pobytu króla pruskiego w Wiedniu, żąd wnosząc można, że oba gabinety niemieckie wspólnie w tej sprawie działały.

Król Jmć Pruski przybywszy z królową 13go do Pillnitz na dwór saski, zachorował tegoż dnia, z powodu, jak donosi depeza z 14go, wielkiego upału. Depeza z 15go rano donosi, że król ma się znacznie lepiej i wstanie z łóżka. Król wrócić ma z Pillnitz 16go.

Według urzędowych doniesień, Cesarzowa rosyjska wdowa przybędzie do Berlina wraz z W. Ks. Michałem i księżniczką Cecylią Badeńską dopiero 17go, a Cesarz Aleksander w kilka dni później, lecz dzień przyjazdu jego jeszcze nieznany.

Onegdaj podaliśmy depezę zawierającą oświadczenie ministra spraw wewnętrznych w Sardynii p. Ratazzi w przedmiocie śledztwa o rozruchy w Genui. Cyfry tam podane były prawdziwe; dodać tylko wypada następujący szczegół: Jeszcze na początku maja, a więc właśnie w chwili gdy się toczyły rozprawy o przeniesienie arsenału wojennego z Genui do Spezia, rząd sardyński, według tego co mówi pan Ratazzi, wiedział już o knowaniu spisku i dał o tym znać gubernatorowi Genui, aby się miał na ostrożności. W niejaki czas potem, rząd francuski ostrzegł hr. Cavoura, że postawienie ma wybuchnąć w Genui 9go czerwca. Termin się niesprawdził, lecz w drugiej połowie tego miesiąca, rząd sardyński zawiadomiony znowu został, że stronnictwo Mazziniego odłożyło plany swoje na dzień 28 t. m., a wtedy gubernator Genui odpowiedział, że jest gotów. Przyczem jen. Lamarmora minister wojny oświadczył, że owa warownia „Diamante“ nie jest bynajmniej warownią ale tylko strażnicą, gdzie zawsze podoficer tylko dowodzi, jest to bowiem punkt żadnej niemałej wagi. Mieszkanie bezbronni przyjęci byli przez owego sierżanta, który dla tego, że się dał podejść, oddany został pod sąd wojenny.

Korespondenci do dzienników belgijskich donoszą, że odwiedziwszy Cesarza i Cesarzowej Francuzów u Królowej angielskiej, nie długo będą czekały na odwet. Królowa Wiktorya ma przybyć do Francji, i stanie tam wedle dziennika pótrzędowego *La Patrie*, w początkach września. Odwiedziny jej mają trwać dni 10, niewiadomo tylko czy Cesarstwo przyjmować ją będą w Compiègne, czy w Fontainebleau.

Dzienniki angielskie reasumują sprawę indyjską w ten sposób: Anglicy odnieśli wszędzie zwycięstwo, ale to nie przeszkadza, że położenie ich jest opłakane. Od Delhi aż do Lahory wszędzie rządy angielskie są wstrząśnięte; wszędzie żołnierze krajanowcy buntują się i zbiegają, mieszkańcy wszędzie powstają, a wypędzenie poborców podatkowych jest hasłem do wyswobodzenia się. Przywrócenie rządów kompanii indyjskiej wymagać będzie niesłychanych ofiar tak w ludziach jak w pieniądzech. Położenie to spowodowało nowe interpelacye w Izbach angielskich. Gabinet nie wie nic więcej nad to, co przyniosły depeze telegraficzne; oczekuje on ciągłe kurjerów. W Izbie niższej lord Palmerston zmuszony wreszcie został do oświadczenia, że lord Canning gubernator generalny Indyj zażądać musiał od lorda Elgin nadzwyczajnego komisarza W. Brytanii w Chinach, aby wojska przeznaczone do działania przeciwko Chinom, obrócone zostały na posiłki przeciw zbuntowanym Indjom; w skutek czego jeden statek wysłany został, aby wstrzymał okręty płynące z przylądka Dobrej-Nadziei do Chin.

Co się zaś tyczy wiadomości o Chin, są one pod tym względem dla Anglików pomyslniejsze, że wojna domowa nieustaje bynajmniej pomimo wojny z Anglią; że narusza ona coraz bardziej powagę rządu Cesarza i takie klęski sprowadza na lud, iż Anglicy wydawać się mogą raczej jako zbawcy, aniżeli jako zdobywcy. Konsul angielski w Szangaj, ważne w tej mierze nadesłał szczegóły, a z Londynu wydano admirałowi Lyons rozkaz, aby z eskadry swojej będącej w przystani Spezia, wysłał kilka okrętów do Chin.

Przyjechali od 15 do 16 lipca.

HOTEL DREZDEŃSKI. Piotr Szychowski ksiądz z Łan-
cuta. Józef Bogorski obywat. z Rosji. Edward Mfodecki oby-
watel z Polski. Józef Fetter c. k. urzędnik z Rzeszowa. Ju-
lian Zgórski c. k. naczelnik z Dombrowy. Karol Jan Zipcer
kupiec z Bielska.

HOTEL POLLERA. Mauer Maciej prawnik, Jusch Jan
profesor, Tessak Katarzyna z Wiednia. Hrabina Humnicka
Rozalia wł. dóbr z Galicyi. Stanisław Jordan Stojow-
ski wł. dóbr z Tarnowa. Wolff Fryderyk, Waeger Henryk
z Kaltowitz. Buczyński Adam obywatel z Turzopola. Sebald
Karol, Dziokowski Seweryn, Hausner Otto, Szeliska Karolina,
Wasilewska Antonina ze Lwowa. Niklas Józef z Zawady.
Mayshofer Karol z Witkowiec. Kielmann Teodor z Mysłowiec.
Friedländer Juliusz z Wrocławia.

Wyjechali: Kolberg Oskar do Szczawnicy. Schiff Zyg-
mund, Hrabia Żalski Karol do Wiednia. Rzechowski Waleryan,
Zambrzycki Aleksander do Karlsbadu. Jędrzejowicz Ludwik
do Pragi. Wache Józef do Lwowa. Kuźnicki A. do Mysł-
owic. Stojowski Stanisław do Salzburgu. Sebald Karol,
Jusch Jan do Rosenau. Tessak Katarzyna do Węgier. Dzio-
kowski Seweryn, Hausner Otto do Drezna.

HOTEL ROSYJSKI. Szecepan Starowiejski wł. dóbr z fa-
milią z Czechowki. Eugeniusz Stojowski wł. dóbr z żoną z Ja-
sła. Cyprian Laehnicki obywat. z Wiednia. Rozalia Kopal ob.
z Pragi.

Wyjechali: Władysław Siemoński wł. dóbr do Barwałdu.
Leopoldyna Mastelska z córkami do Polski. Patrycy Becho-
wski ob. do Tarnowa. Teresa hr. Weissenwolf wł. dóbr do
Ruskiej wsi, Rozalia Kopal obywat. do Lwowa. Marya Cho-
łozka ob. z synem do Drezna.

HOTEL SASKI. Jan Gadomski obywatel, Mieczysław Ko-
łaczowski obywatel z Polski. Emanuel Bierstein kupiec z
Bielska. Julian Gorczyński właściciel dóbr z familią z Ga-
licyi.

KOLEJ ŻELAZNA

Table with columns for routes (Do Dębicy, Do Wieloski, Do Wiednia, Do Wrocławia i Warszawy) and departure times. Includes sections for 'Przychodzą do Krakowa' and 'Pociągi osobowe z Dembicy do Krakowa'.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

CENY ZBOŻA

na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach
praktykowane.

Table with columns for product types (Metz pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, bobu, orkiszu, jagiel, fasoli, grochu, rzepaku, futn mięsa wołowego, Metz siemienia, Cet. siana wagi wiedz., Spirytusu, Okowity, Szumowki, Macza, Jaj kurzych, Drożdży, Kaszy, Pencaku, Maki) and prices for three grades (I, II, III).

Lwów 13 lipca. Według doniesień handlowych sprzeda-
wano w drugiej połowie czerwca na targach w obwodzie żół-
kiewskim, samborskim i sanockim wprzećciu meo pszenicy
po 4 zkr. 8 kr. — 3 zkr. 50 kr. — 3 zkr. 55 kr.; żyta 2 zkr. 57
kr. — 2 zkr. 22 kr. — 2 zkr. 9 kr.; jęczmienia 1 zkr. 57
kr. — 1 zkr. 35 kr. — 1 zkr. 40 kr.; owsa 1 zkr. 27 kr. 1 zkr.
7 kr. — 1 zkr. 13 kr.; hreczki 2 zkr. 3 kr. 2 zkr. — 0; ku-
karudy 0 — 2 zkr. 30 kr. — 2 zkr. 24 kr.; ziemniaków 57
kr. — 1 zkr. 14 kr. — 1 zkr. Cetaar siana kosztował 55 kr.
— 40 kr. — 1 zkr. 3 kr.; wołay 86 zkr. — 0 — 0. Sag drzewa
twardego 5 zkr. 17 kr. — 4 zkr. 46 kr. — 6 zkr. 10 kr., miek-
kiego 4 zkr. 5 kr. — 4 zkr. 50 kr. — 4 zkr. 16 kr. Za futn
mięsa wołowego płacono 6 1/2 kr. — 6 1/2 kr. — 7 1/2 kr. i za
mas okowity 27 1/2 kr. — 49 kr. — 31 kr. m. k. (G. L.)

Pozostała wdowo! Ty najlepiej umiesz jego życie oceniać,
a teraz niech ci będzie w twym pograżonym smutku ulgą to
przekonanie, żeś miała męża, którego właśnie wszyscy szan-
owali. — Pozostała córki i synowie! życie ich ojców może
długie lata, a pewnie w tej pamięci, żeście mieli ojca jakie-
go rzadko kto miał. — Pozostanie też nieboszczyk w pa-
mąci nas wszystkich, którzy go znali.
Spokój jego popiołom. J. C.

MŁODZIEŃCIE ukończywszy czwartą łacińską
klasę życzy wstąpić do Ap-
teki za praktykanta w Andrychowie. — Bliższa wiadomość
tamże. (743)

ZNACZNY DOM w głównym mieście
położony, rocznego czystego czynszu 6,800 zkr. m. k. no-
szący, od podatków 12 lat wolny, jest do zamiany na dobra
w Galicyi niedaleko gościńca lub kolei żelaznej położone.
Życzący sobie korzystny interes zrobić, raczy się o bli-
ższą wiadomość do podpisanego bióra informacyjnego śaska-
wie udać.
Bióro Informacyjne, Tarnów 14 lipca 1857.
(744-1-3) J. Fechtdegen, Agent uprzyw.

Wielmożnemu Machalskiemu Doktorowi medycyny w Dębi-
cy składam podziękowanie za wyleczenie żony mojej z płu-
cowej choroby astmatycznej. Wielkie zdolności i szczerze
w leczeniu okazał Wny Doktor Machalski, oraz był nie-
zmordowanym, nie zważał na słoty, nie wstrzymał go utru-
dzona, przez wozbraną Wiskółę przeprawa i całe noce po-
święcał, aby nieść pomoc lekarską cierpiącej; — wdzięczny
mąż. — Żarówka 15go lipca 1857.
(745) Feliks Zabierzewski.

Poszukuje się do nabycia
Powóz lekki
mało używany z siedzeniem na przodzie, w dobrym stanie
będący. — Bliższą wiadomość udzieli
Ekspedycya
**Krakowskiej gazety niemie-
ckiej.**

Każdego czasu jest do wydzierżawienia
OMNIBUS
kompletnie urządzony na osób 14ście z zaprzęgiem lub bez —
na czas podług umowy — z wolnością używania w mieście i
po za rogatki. — Bliższa wiadomość przy alicy Warszaw-
skiej Ner 153/9. (746-1-6)

Obwieszczenie.
DOBRA TRZCIANIEC
z przyległościami
Rostoka i Krzywe
w obwodzie Sanockim na 3/4 mili od gościńca nowego z Sa-
noka do Pzemysła na 1 1/4 mili od Sanu i na 3/4 mili od
przyszłej kolei żelaznej, mające 682 morgów 769 sążni pola
ornego, 107 morgów 1,260 sążni i 68 morgów pastwisk,
1,048 morgów 1,253 sążni lasu z domem murowanym pie-
knym w tokańskim stylu o 10 pokojach z oficyną z wszelki-
mi wygodami życia i gospodarstwa urządzonym z pięknie-
mi i licznymi budowlami ekonomicznymi, w których młocarni-
a i siewczarnia do siły konskiej zastósowana z gorzelnią
z zupełnym urządzeniem i mechanizmem ułatwiającym pracę
ludzką siłą koni lub wołów, z aparatem Ročiszwskiego i
z kufami 1,000 gar. na kilkanaście tysięcy garncy, zmy-
nem i tartakiem trybowym w tym roku nowo postawionemi,
z znaczną propinacją, z 2 ogrodami fruktowymi, z stawem
dużym, trzema sadzawkami pod samem dworem w wszelkie
gatunki ryb zaopatrzonym, są z wolnej ręki do sprzedania. —
Bliższą wiadomość otrzymać można: we Lwowie u Wgo Den-
dora Dra praw; w Pzemysłu u Wgo Regera adwokata kra-
jowego; w Krakowie w Administracyi „Czasu“. (747-1-3)

BALSAM
do zupełnego wygubienia
odgniotków i odmrożeń,
jest dla dogodności potrzebujących, także i w handlu p. **Jó-
zefa Stehlik** w Krzeszowicach w obwodzie Krakowskim
po 36 kr. za jeden flakonik do nabycia. Obstalunki zamie-
pcowe na jedną lub kilka flakoników nie będą wykonane, po-
nieważ c. k. poczta żadnych płynów bez opakowania nie
przyjmuje, a cena wyżej podana rozumie się dla tych tylko
konsumentów, którzy ten balsam w handlu moim, albo w han-
dlu p. Józefa Stehlika w Krzeszowicach na miejscu kupować
będą. (687-3) J. N. Walter.

FOLWARK obejmujący 40 morgów gruntu or-
nego, dom mieszkalny z ogrodem
i budynki gospodarskie w dobrym
położeniu w samym Jaśle jest do
sprzedania lub wydzierżawienia. Na listy frankowane z lit. F.
Z. poste restante Jasło udzieloną będzie bliższa wiadomość.
(727-3)

DOM pod lic. 246 w gm. VIII w Krakowie jest do
sprzedania lub do wynajęcia od 1go paździer-
nika 1857 r. Bliższa wiadomość pod lic. 636
przy ulicy Mikołajskiej na 2gim piętrze od
godziny 12 do 2ej po południu.
BUJAK rasy szwajcarskiej dobrze zbudowany, w 4ym
roku, jest do nabycia. Bliższa wiadomość u
stróża domu pod lic. 341 przy ulicy Szweskiej. (728-3)

Właśnie co wyszedł z druku i na frankowano żądania
rozseła się bezpłatnie
N. 16
**Wykaz najlepszych holenderskich cebul
kwiatowych**

z wyciągnięciem i dopełnieniem głównego Katalogu N. 15, o ilo-
takowy jeszcze do końca tego roku w mocy pozostaje.
Wszelkim poleceniom wczesnie otrzymanym zaryczam szcze-
gólnie dobry towar, również ustanowić ceny ogólnie jak
najumiarkowańsze.
Przytęm zwracam uwagę na mój obficie zaopatrzony dobór
roślin wodnych polecający się śaskawym względem.
Planitz przy Zwickau w Saksonii.
(707-4) G. Geitner.

FABRYKA PIECÓW KAPLOWYCH
w **Dębnikach pod Krakowem**, poza Wisłą na-
przeciw klasztoru Zwierzynieckiego
polecają pieco swego wyrobu rozmaitej konstrukcyi z pojedynozemi i bogatemi ozdobami, nadewszystko utrzymując dobór
zdalnych i pilnych robotników, ręczy za dobroć tychże pieców, posiadających praktyczno i celowi swemu odpowiednio ur-
ządzenie wewnętrzne i dokłada starania, aby takowe wszelkim wymaganiom odpowiadały.
Ceny są następujące:
Pieco zwyčajny z wszelkimi przyborami wraz z postawieniem od zkr. 44 do zkr. 58
Pieco kominkowy od „ 80 do „ 100 m. k.
Osoby zamiejscowe życzące sobie bliższych wiadomości lub rysunków, które fabryka z chęcią bezpłatnie udziela, raczy
się zgłosić listami frankowanemi.
W mieszkaniu podpisanego na **Stradomiu pod N. 23** w kamienicy XX. Missyonarzy znaj-
dują się rozmaite piece każdego czasu na widok publiczny wystawione.
H. Bethke.

(674) **Nasienie „TURNIPS“ angielski** (5-6)
czyli **Rzepa ścierniowka świeża,**
znajduje się w handlu:
Józefa Jahna w Krakowie. Józefa Jahna w Tarnowie. Ig. Schaittera w Rzeszowie.

(673) K. k. ausschliesslich privilegiert von der medizinischen Facultät in Wien geprüfetes, unfehlbares (6)
Mittel zur Vertilgung
der Ratten, Hausmäuse, Hamster und
Maulwürfe.
1 kleiner Tiegel 45 kr. — 1 grosser Tiegel 1 fl. 10 kr.
sets frisch vorrätig:
in Krakau bei Herrn Josef Jahna. in Rzeszow bei Herrn Ig. Schaitter. in Neusandez bei Herrn Kosterkiewicz's
Tarnow „ „ Josef Jahna. „ Pzemysl „ „ F. Gaideczka & Sohn. Erben.
Stanislaw „ „ A. Tomanek & C. „ Sambor „ „ Josef Kriegseisen. „ Biala „ „ Tomas Jasiński.
Lemberg „ „ C. F. Milde. „ Sanok „ „ J. Jaklitsch. „ Czernowitz „ „ C. V. Krieger.

Wazne uwiadomienie dla Ekonomów.
DR GUSTAWA SWOBODY
wysłużonego c. k. profesora sztuki
leczenia bydła
Proszek leczący wszelkie
choroby kopyt i racic.
Użycie:
U koni w zgniliznie, raku i uporczy-
wej motylicy.
U bydła rogatego w chronicznych
cierpieniach racic.
U owiec w zgnębnych i złośliwych sła-
bociach racic.
Napełnia się we flaszki, na których
firma apteki korneburgskiej wycięnięta
jest, z przyłączeniem instrukcyi użycia.
Cena jednej flaszki 40 k. mk.
Mała paczka 24 kr. mk.
wielka „ 48 kr. mk.
Przedziwy Kornenburgski
Proszek leczący i pożywny dla
bydła.
Dla bydła rogatego w choro-
bliwym wydzieleniu się mleka, powstałem
z przeszkod trawienia, okazującym się
dawaniem małej ilości lub złego mleka,
które się co do jakości przez użycie tego
proszku nadspodziewanie polepsza, w po-
czatkach podaju krwistego, w paskudniku
i rozdzienach.
Dla koni w zółkach, dychawicy
w łagodnych i zjadliwych gruźlicach
tuzież w tak zwanym latającym robaku.
Dla owiec celem wzmocnienia dzia-
łania wotryby, w zgniliznie, również we
wszystkich chorobach systemu brzusz-
nego, powstających z niezyczyności.
Mała paczka 24 kr. mk.
wielka „ 48 kr. mk.

przesyłają jak najspieszniej
**z Głównego skla-
Apteki obwodowej**  **du wysyłkowego**
w Nizszej **w Kornenburgu**
Austrii
następujące firmy:
w KRAKOWIE p. F. J. Kirchmajer i Syn.
w Białej p. Jerzy Kaffay. w Lwowie p. Konst. Iskierski. w Radziechowiu p. J. Jaskiewicz.
Apteka pod złotym Lwem. w Lwowie p. Franciszek Tomanek. w Rzeszowie p. J. Schaitter.
w Buczaczu p. Necki aptekarz. w Bierzceki i Weber. w Rozwadowie p. Karol Maresch.
w Bochni p. Paweł Niedzielski. w Leżajsku p. J. Hirschfeld. w Stanborze p. Józef Krieseisen apt.
w Bielsku p. Karol Schaffran. w Makowie p. Mayer aptekarz. w Stanisławowie p. J. Tomanek apt.
w Czerniowcach p. J. Schnitzel. w Mielcu p. M. Jamrugiewicz. w Stryju p. J. Sidorowicz aptekarz.
w Cieszynie p. E. F. Schröder. w Myślenicach p. A. Łowczyński. w Tarnowie p. J. Jahna.
p. J. A. Kuhl. w Nowym-Targu p. L. Kamieński. w Tyśmienicy p. Necki aptekarz.
w Dembicy p. Herzog aptekarz. w Nowym-Sączu p. Kosterkiewicz w Tłumaczu p. Zopoth aptekarz.
w Dolinie p. Józ. Trautenfels aptek. w Ostrawie Mor. p. A. Jastrzębski. w Tarnopolu p. A. Morawetz.
w Dzikowie p. J. Brudziński. w Przeworsku p. S. Keller. w Wadowicach p. Schwarz i Heinze
w Jablonce p. F. Hladny. w „ „ p. F. Kuhn. p. A. Foltin.
w Jarosławiu p. Ign. Baian. w „ „ p. F. Kuhn. w Wieliczce p. B. Wontorek wdowa.
w Kolomyi p. Nowicki aptekarz. w Pzemysłu p. Gaideczka i Syn. w Zaleszczykach p. Joz. Kodrębski
w Kaluszy p. Schlesinger aptekarz. p. Edw. Machalski. & Comp.
W rzeszonych firmach jest także do nabycia: Dra Gustawa Swobody **Proszek na gwałtowne zapalenie**
inne często wydzierżające się choroby.
Ostrzeżenie. Wziętość proszku korneburgskiego, której tak słusznie używa, spowodowała wiele naśladowań,
nawet fałszowania te, niegodnie nazwiskami naszymi opatrzone, w potoczną sprzedaż przechodząc
zaczynają, przeto widzimy się być spowodowani oznajmić, iż one z wyrobem naszym nie wspólnego
nie mają, i oraz upraszać, by Panowie Ekonomowie przy kupowaniu tego proszku uwagę zwrócili
na pieczętkę i napis, któremi każda paczka zaopatrzona jest, na których wyraźnie godto apteki
obwodowej korneburgskiej w języku niemieckim wyrażone. (549-6-8)

(739) Handel pod firmą: (2-3)
M. Z. Wetzler
na Stradomiu w domu pana Cypresa pod lic. 25 gm. VI ma
honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzymał obfity
zapas **MEBLI i ZWIERCIADEŁ** w najlepszym gatun-
ku i sprzedaje takowe po cenie najumiarkowańszej.

Table with columns: Data, Wys. bar. wila. par. przy Reaum., Stan ciepl. podług Reaumira, Wilgotn. powietrza względna, Kierunek i siła wiatru, Stan H I B B A, Hjawiska napowietrzne, Mianina ciepla w ciągu dnia (od, do).